
1992-ci il fevralın 25-dən 26-na 
keçən gecə erməni silahlı dəstələri 
SSRİ dövründə Xankəndi (Stepa-
nakert) şəhərində yerləşdirilmiş 
366-cı motoatıcı alayının zirehli 
texnikası və hərbi heyətinin 
köməyilə Xocalı şəhərini zəbt 
etdilər.

Hücumdan əvvəl – fevralın 
25-də axşam çağından şəhər top-
lardan və ağır zirehli texnikadan 
şiddətli atəşə tutulmağa başlamış-
dır. Nəticədə, şəhərdə yanğınlar 
baş vermiş və fevralın 26-da 
səhər saat 5 radələrində şəhər 
tam alova bürünmüşdür. Belə bir 
vəziyyətdə, erməni əhatəsində 
olan şəhərdə qalmış təqribən 
2500 nəfər əhali yaxınlıqdakı Ağ-
dama  çatmaq ümidilə şəhəri tərk 
etməyə məcbur olmuşdur.

Ancaq bu niyyət baş tutmadı. 
Şəhəri yerlə-yeksan etmiş erməni 
silahlı dəstələri və motoatıcı 
alayın hərbçiləri dinc əhaliyə divan 
tutdular.

Bu qırğının nəticəsində 613 
nəfər həlak oldu, onlardan 63-ü 
uşaq, 106-sı qadın,70-i qoca, ahıl 
insanlar idi. 8 ailə bu soyqırımı 
nəticəsində tamamilə məhv oldu, 
25 uşaq hər iki valideynini, 130 
uşaq valdeynlərindən birini itirdi. 
487 nəfər yaralandı. Yaralanan-
ların 76-sı uşaq idi. 1275 sakin 
isə əsir götürüldü. Onlardan 150 
nəfər isə bu gün də itkin hesab 
edilir. Rəqəmlər tükürpədicidir. Acı 
həqiqətdir ki, xalq olaraq biz bunu 
yaşamışıq. 

Azərbaycan xalqı hər zaman 
öz ləyaqəti ilə tarix yazan top-
lumlardan biri olmuşdur. Belə 
bir xalqa qarşı mənfur qonşu 
tərəfindən törədilən bu qətliam 
tək bizim üçün deyil, həm də 
dünyanın mütərəqqi dəyərlərinə 
qarşı xəyanət idi. Artıq 30-cu ilini 
tamamladığımız bu soyqırımı 

hadisəsi bizim qan yaddaşımıza 
çevrilib. 

Xocalı əhalinin tarixən 
məskunlaşdığı yerdir və qədim ta-
rixi abidələr indiyə qədər qalmaq-
dadır. Xocalının yaxınlığında bizim 
e.ə. XIV-VII əsrlərə aid edilən 
Xocalı–Gədəbəy mədəniyyətinin 
abidələri yerləşir. Burada Son 

bürünc və İlkin dəmir dövrlərinə 
aid edilən dəfn abidələri – daş 
kitabələr, qutular, kurqanlar və 
nekropollar tapılmışdır. Həmçinin 
burada memarlıq abidələri – 
dairəvi qəbir (1356–1357-ci illər) 
və mavzoley (XIV əsr) vardır. Ar-
xeoloji qazıntılar zamanı müxtəlif 
növ daş, bürünc, sümük bəzək 
əşyaları, gildən ev əşyaları və 
s. tapılmışdır. Tapılmış muncuq 

dənələrindən birinin üzərində As-
suriya şahı Adadnerarinin (bizim 
e.ə. 807-788-ci illər) adı yazılmış-
dır.

Əhali, əsasən, üzümçülük, 
heyvandarlıq, arıçılıq və əkinçiliklə 
məşğul olmuşdur. Şəhərdə toxu-
culuq fabriki, 2 orta məktəb və 2 
natamam orta məktəb var idi.

Son illərdə baş vermiş 
hadisələrlə əlaqədar olaraq 
Fərqanədən (Özbəkistan) qaç-
qın düşmüş 54  axıska türkü 
ailəsi, həmçinin Ermənistandan 
və Xankəndidən qovulmuş 
azərbaycanlıların bəziləri şəhərdə 
məskunlaşmışdılar. 

Həmin günlərdə Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələri Xoca-
lı sakinlərinin köməyinə çata 
bilmədi, hətta meyitlərin 
götürülməsi belə mümkün olmadı. 
Bu zaman isə ermənilər vertolyot-
larla, ağ geyimli xüsusi qruplarla 
meşələrdə gizlənmiş insanların 
axtarışını aparır, aşkar edilənləri 
əsir götürür, işgəncələrə məruz 
qoyurdular.

Fevralın 28-də tərkibində 
yerli jurnalistlər də olan qrup 
2 vertolyotla azərbaycanlıların 
həlak olduqları yerə çata 
bildilər. Gördükləri mənzərə 
hamını dəhşətə gətirdi – düzənlik 
cəsədlərlə dolu idi. İkinci ver-
tolyotun havadan mühafizəsinə 
baxmayaraq, ermənilərin güc-

lü atəşi altında ancaq 4 meyiti 
götürmək mümkün oldu. Martın 
1-də yerli və xarici jurnalistlərin 
iştirakı ilə hadisə yerində daha 
da dəhşətli vəziyyət müşahidə 
olunmuşdur. Meyitlərin skalpla-
rının götürülməsi, qulaqlarının 
və digər orqanlarının kəsilməsi, 
gözlərinin çıxardılması, ətrafların 

kəsilməsi, çoxsaylı bıçaq və güllə 
yaraları, ağır texnika ilə əzilmələr, 
yandırılma halları aşkar edilmiş-
dir. Bunu erməni yazıçısı Anna 
Payatyan da etiraf edir: “Xocalıda 
soyqırımı olub və bunun üçün 
quldurlar cavab verməlidirlər. 
Onlar əsgər deyillər, cinayətkar və 
qatildirlər. Levon Ter-Petrosyan, 
Vazgen Sarkisyan, Robert Ko-
çaryan. Onların hamısı uşaq və 
qadınların qatilləridir!” Əlbəttə, 
zaman gələcək, ola bilər biz bunu 
görməsək də, gələcək nəsillərimiz 
erməni xalqının bütünlüklə bu 
soyqırımı etiraf etdiyinə şahid-
lik edəcək. Çünki Xocalıda baş 
verənlər 100 il bundan əvvəlki 
qondarma erməni soyqırımı 
hadisəsinə bənzəməz, bu, 
yaxın və canlı, danışan tarixdir. 

Arqumentlər və faktlar isə qətidir. 
Bu vəhşiliklər haqqında “Krua 
l'Eveneman jurnalı” (Paris) yazır:  
“25 fevral 1992-ci il ermənilər 
Xocalıya hücum etmişlər. Bü-
tün dünya eybəcər hala sa-
lınmış meyitlərin şahidi oldu. 
Azərbaycanlılar minlərlə ölənlər 
barədə xəbər verirlər”.

Londondan “Sandi Tayms” 
qəzeti erməni əsgərlərinin minlərlə 
ailəni məhv etdiyini, “Faynenşl 
Tayms” qəzeti ermənilərin Ağdama 
tərəf gedən dəstəni güllələdiyini, 
azərbaycanlıların 1200-ə 
qədər cəsəd saydığını, livanlı 
 kinooperatorun ölkəsinin varlı 
daşnak icması Qarabağa silah 
və adam göndərməsini, “Tayms” 
qəzeti  Xocalıda sakinlərin 
eybəcər hala salındığını, körpə 
qızın ancaq başının qalmasını, 
Moskvada nəşr olunan “İzvestiya” 
qəzeti videokameranın qulaqları 
kəsilmiş uşaqları göstərdiyini, 
bir qadının sifətinin yarısının 
kəsildiyini, kişilərin skalplarının gö-
türüldüyünü təsdiqləyirdi. Demək 
olar ki, dünyanın ən öndə gedən 
mətbu orqanları Xocalıdan yazırdı. 

O zaman Çingiz Mustafayevin 
Xocalıda çəkdiyi nadir görüntülər 
də xalqımızın başına gətirilən soy-
qırımı həqiqətinin dünyaya çatdırıl-
masında misilsiz rol oynadı. 

Alınmış məlumatlar 
qiymətləndirilərkən məlum ol-
muşdur ki, Xocalının zəbt olun-
ması üzrə həyata keçirilmiş hərbi 

əməliyyat zamanı şəhərin dinc 
əhalisinə qarşı kütləvi zorakılıq 
törədilmişdir. Azad dəhliz barədə 
məlumat Xocalı əhalisinin çoxu-
na çatdırılmamışdır. Azad dəhliz 
və onun yaxınlığındakı ərazidə 
dinc əhalinin kütləvi qırğınına heç 
bir cəhdlə haqq qazandırmaq 
olmaz. Memorial Hüquq-Müdafiə 
Mərkəzi təsdiq edir ki, Xocalıya 
hücum zamanı erməni silahlı 
dəstələrinin dinc əhaliyə qarşı 
hərəkətləri Cenevrə Konvensiyası-
nın, həmçinin Ümumdünya İnsan 
Haqları Bəyannaməsinin (BMT-nin 
Baş Assambleyası 10.12. 1948-ci 
ildə qəbul etmişdir) bir sıra 
maddələrinin  kobud şəkildə po-
zulması deməkdir. 

Xocalı soyqırımında iştirak 
etmiş ermənilərin və onların 
köməkçilərinin hərəkətləri insan 
haqlarının kobud  pozulması, 
beynəlxalq hüquqi aktla-
ra – Cenevrə Konvensiyası, 
Ümumdünya İnsan Haqları 
Bəyannaməsi, Vətəndaş və 
siyasi hüquqlar barədə Beynəlxaq 
Saziş, Fövqəladə vəziyyətlərdə 
və hərbi münaqişələr zamanı 
qadınların və uşaqların müdafiəsi 
Bəyannaməsinə həyasızcasına 
məhəl qoyulmamasıdır. Bu faciə, 
həmçinin Azərbaycanın o vaxtkı 
siyasi və hərbi rəhbərliyinin də 
səriştəsizliyini ortaya qoymuşdur. 

Bu gün doğma yurdlarından 
didərgin düşmüş və Azərbaycanın 
48 rayonuna səpələnmiş Xocalı 
sakinləri Qarabağ münaqişəsinin 
2020-ci ildə baş verən 44 günlük 
müharibə nəticəsində ədalətli 

həllini gördülər. Azərbaycan bütün 
BMT qətnamələrini təkbaşına 
özü icra etdi. Azərbaycan Ordu-
su Ermənistandan fərqli olaraq, 
müharibənin ən ağır, Gəncə və 
Bərdədə düşmən terrorunun tüğ-
yan etdiyi bir vaxtda da təmkinini 
qorudu, yağı ordusunu döyüş 
meydanında darmadağın edərək 
hərb tariximizin qızıl səhifələrini 
yazdı. Azərbaycan xalqı Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin timsa-
lında özünün böyük sərkərdəsini, 
ölkəsini bütün hücumlardan qoru-
yan, onu qalibiyyətə aparan lideri-
ni gördü. Bütün bunlara Xocalının 
sağ qalmış sakinləri də şahid 
oldu. Biz Xocalının qisasını döyüş 
meydanında aldıq və beynəlxalq 
hüquqi müstəvidə gələcəkdə də 
alacağıq. Xocalı soyqırımının 
günahkarları, təşkilatçıları və 
icraçıları layiqli cəzalarına çatma-
lıdırlar. 

Bu gün Heydər Əliyev Fondu 
Azərbaycanın bütün sahələrdə 
dinamik inkişafına, ölkəmizdə 
vətəndaş cəmiyyəti quruculuğu 
prosesinin sürətləndirilməsinə 
layiqli töhfə verir. Leyla  xanım 
Əliyevanın təşəbbüsü ilə  2008-ci 
ilin mayın 8-də elan olunmuş 
“Xocalıya ədalət!” beynəlxalq 
kampaniyasının bu soyqırı-
mının dünyaya tanıdılması və 
beynəlxalq müstəvidə qəbul 
edilməsi istiqamətində səmərəsi 
ildən-ilə artmaqdadır. Azərbaycan 
dövləti Ermənistan üzərində 
parlaq Qələbə qazansa da, 
Xocalı soyqırımına beynəlxalq 
müstəvidə qiymət verilməsi üçün 
durmadan fəaliyyət göstərir və bu 
dəhşətli faciənin dünya xalqları 
və təşkilatları tərəfindən unu-
dulmaması üçün əlindən gələni 
edir. Şübhəsiz ki,  tarix heç bir 
saxtakarlığı qəbul etmir. Erməni 
lobbisinin və Ermənistan dövlətinin 
illərdir Xocalıda törədilən insanlığa 
zidd cinayəti pərdələmək, dün-
yanın diqqətindən yayındırmaq 
cəhdləri bundan sonra da heç 
bir nəticə verməyəcək. Xocalı 
Azərbaycan xalqının şəhidlik 
tarixində misilsiz bir səhifə, eyni 
zamanda, ümumbəşəri cinayət 
olaraq hər zaman təbliğ olunacaq 
və öyrəniləcəkdir. 

Məmməd ƏLIYEV,  
AMEA Mərkəzi Elmi 

Kitabxanasının baş direktoru, 
Fəlsəfə elmləri doktoru, 

professor

Xocalı qatilləri layiqli cavablarını aldılar
Cəzadan yayınanlar isə mütləq qanun qarşısında dayanacaqlar

Bu tarixi Qələbə Xocalı 
qətliamının ildönümünü qürurla 
qarşılamağımıza şərait yaratdı 
və erməni təxribatlarına  layiqli 
cavab oldu.Prezident İlham 
Əliyevin 2022-ci il yanvarın 28-də 
imzaladığı “Xocalı soyqırımının 
otuzuncu ildönümü haqqında” 
sərəncamında da qeyd edildiyi 
kimi, Ermənistanın daim mülki 
əhalini hədəf seçən təxribatlarına 
və hərbi təcavüzünə cavab ola-
raq, 2020-ci il sentyabrın 27-də 
Azərbaycan xalqı əzəli torpaq-
larının işğaldan azad edilməsi, 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
qətnamələrinin tələblərinin 
yerinə yetirilməsi və tarixi 
ədalətin bərpası uğrunda Vətən 
müharibəsinə qalxdı.

Sanki günahsız insanların 
qanına susamış ermənilər Vətən 
müharibəsinin gedişatında da 
Gəncəni, Bərdəni, digər şəhər və 
kəndlərimizi kütləvi məhvetmə 
imkanlarına malik ballistik və 
reaktiv raketlərlə, kasetli bom-
balarla hədəfə aldı. Bununla da 
bir daha sübut etdi ki, zaman və 
metodlar dəyişsə də, mülki əhaliyə 
qarşı qanlı cinayətlər törətmək 
Ermənistan tərəfinin daim həyata 
keçirdiyi dövlət siyasətidir. 

Ermənistan zaman-zaman 
Azərbaycan ərazilərinə göz dik-
miş, müxtəlif dövrlərdə xalqımıza 
qarşı dəhşətli faciələr törətmişdir. 
Ermənilərin qatı düşmənçilik 

siyasəti 200 ildən artıq bir za-
man kəsiyində – çar Rusiyası 
zamanı əzəli Azərbaycan torpağı 
Qarabağa köçürüldükləri vaxt-
dan başlayaraq, bu günə qədər 
davam edir. Məskunlaşdıqları ilk 
gündən Azərbaycan toponimlərini 
dəyişməyə başlamış, münbit 
əraziləri ələ keçirməyə çalışmış, 
əksəriyyət təşkil etdikləri yaşayış 
məntəqələrində azərbaycanlıları 
sıxışdırmışlar (Azərbaycanlılara 
qarşı etnik dözümsüzlük son-
rakı illərdə də davam etmişdir). 
Rusiya inqilablarının yaratdı-
ğı şəraitdən sui-istifadə edən 
ermənilər 1905–1907-ci və 

 1918-ci illərdə yüz minlərlə 
soydaşımızı vəhşicəsinə qətlə 
yetirmişlər. 1918–1920-ci illər isə 
xalqımızın yaddaşında erməni 
silahlı quldur dəstələrinin xüsusi 
qəddarlığı ilə qalmışdır. Həmin 
illərdə İrəvanda, Dərələyəzdə, 
Zəngəzurda, Göyçədə, Tiflisdə, 
Naxçıvanda, Bakıda, Gəncədə, 
Şamaxıda, Qubada, Lənkəranda, 
Qarabağda, Muğanda, Göyçay-
da on minlərlə dinc azərbaycanlı 
əhali soyqırımına məruz qalmış, 
yaşadıqları yerlərdən qovulmuş, 
onlara işgəncələr verilmiş, yüzlərlə 
yaşayış məntəqəsi dağıdılıb yerlə-
-yeksan edilmişdir. 

Azərbaycanlıların öz tarixi-
etnik torpaqlarından qovulması 
sovet dövründə də davam et-
mişdir. 1948–1953-cü illərdə 
Ermənistandakı öz tarixi dədə-
baba torpaqlarından 150 min 
azərbaycanlı deportasiya olu-
naraq Azərbaycanın Kür–Araz 
düzənliyində yerləşdirilmişdir. 
1988-ci ildə daha 250 min 
azərbaycanlı öz doğma yurdundan 
qovulmuş, bununla da Ermənistan 
monoetnik dövlətə çevrilmişdir. 
1988-ci ildə başlanan Qarabağ 
hadisələri, erməni ideoloqlarının 
“böyük Ermənistan” adlı dövlət 
yaratmaq kimi sərsəm ideyasını 
reallaşdırmaq cəhdi kəndlərin, 
şəhərlərin dağıdılması, on minlərə 
günahsız insanın ölümü, yüz 
minlərlə azərbaycanlının öz tarixi 
torpaqlarından didərgin düşməsi 
ilə nəticələnmişdir. Məhz Xocalı 
faciəsi də bu iştahanın nəticəsi 
olmuşdur. 

1992-ci il fevralın 25-dən  26-na 
keçən gecə baş verən Xocalı 
soyqırımı bəşər tarixində ən qanlı 
faciələrdən biridir. Azərbaycanın 
tarixinə qanlı hərflərlə yazılmış 
həmin gecədə erməni silahlı 
dəstələri hələ SSRİ dövründən 
Xankəndi şəhərində yerləşən, 
şəxsi heyətinin xeyli hissəsi 
ermənilərdən ibarət olan 366-cı 
motoatıcı alayın zirehli texni-
kasının və hərbçilərinin köməyi 
ilə qədim Xocalı şəhərini yerlə-
yeksan etdilər.

Xocalı faciəsi 200 ilə qədər bir 
müddətdə erməni millətçilərinin və 
onların havadarlarının Azərbaycan 
xalqına qarşı apardıqları etnik 
təmizləmə və soyqırımı siyasətinin 
davamıdır. Soyqırımı zamanı 56 
nəfər xüsusi qəddarlıqla öldürülüb, 
3 nəfər diri-diri yandırılıb, başları-
nın dərisi soyulub, bədən əzaları 
kəsilib, gözləri çıxarılıb, hamilə 
qadınların qarnı süngü ilə deşilib. 
Bu əməllərin qabaqcadan düşü-
nülmüş qaydada, milli əlamətinə 
görə insanların tamamilə və ya 
qismən məhv edilməsi niyyəti ilə 
törədilməsi beynəlxalq hüquqa 
əsasən, Xocalı faciəsinin məhz 

soyqırımı olduğunu təsdiq edir.
Erməni təcavüzkarlarının 

törətdikləri bu vəhşilik yaddaş-
lardan heç zaman silinməyəcək. 
Belə ki, bu, təkcə Azərbaycan 
xalqına qarşı qətliam deyildi, 
bəşəriyyətə, insanlığa qarşı 
törədilmiş soyqırımı idi. Buna bax-
mayaraq, o zamankı Azərbaycan 
hakimiyyəti bu dəhşətli hadisəyə 
siyasi qiymət verilməsi, qanlı qır-

ğın barədə obyektiv məlumatların 
dünya ictimaiyyətinə çatdırılması 
üçün heç bir əsaslı iş görmədi. 
Yalnız ümummilli lider Heydər 
Əliyev xalqın təkidi ilə yenidən 
hakimiyyətə gəldikdən sonra 
həmin qanlı faciəyə hüquqi-siyasi 
qiymət verildi. 1994-cü ildə ulu 
öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü 
ilə Azərbaycan parlamenti 26 
fevralı Xocalı Soyqırımı Günü elan 
etdi.

İnsanlığa qarşı törədilmiş 
bu cinayət aktı beynəlxalq aləm 
tərəfindən öz ədalətli hüquqi 
qiymətini almalıdır. Azərbaycan 
dövləti erməni millətçilərinin xal-
qımıza qarşı törətdiyi cinayətlər, 
o cümlədən, Xocalı soyqırımı 
haqqında həqiqətlərin dünya 
ictimaiyyətinə çatdırılması, onun 
soyqırımı kimi tanıdılması üçün 

məqsədyönlü və ardıcıl iş aparır. 
Prezident İlham Əliyev  Xocalı 
faciəsini təcavüzkar erməni 
millətçilərinin yüzilliklər boyu 
Azərbaycan xalqına qarşı apar-
dığı soyqırımı və etnik təmizləmə 
siyasətinin qanlı səhifəsi kimi 
qiymətləndirib.

Hər il bu müdhiş faciənin ildö-
nümü respublikamızda və dünya-
nın müxtəlif ölkələrində ürəkağrısı 
ilə qeyd olunur. Faciə ilə bağlı 
həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə 
çatdırılmasında Heydər Əliyev 
Fondu, xüsusilə, fondun prezidenti 
Mehriban Əliyeva böyük xidmətlər 
göstərib. Fondun vitse-prezidenti 
Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə 
“Xocalıya ədalət!” kampaniya-
sı çərçivəsində də hər il silsilə 
tədbirlər reallaşdırılır. 

Həyata keçirilən ardıcıl və 
kompleks tədbirlərin məntiqi 
nəticəsi olaraq yalan və saxta-
karlıq üzərində qurulmuş erməni 
təbliğat maşınının iç üzü ifşa 
olunur. Artıq Xocalı faciəsinin 
soyqırımı olması faktı dünyanın 
bir çox ölkələrinin və beynəlxalq 
təşkilatların qərarlarında, 
qətnamələrində əksini tapır. Mek-
sika, Kolumbiya, Peru, Pakistan, 
Bosniya və Herseqovina, Rumıni-
ya, Çexiya, İordaniya, Honduras, 
Qvatemala, Panama, Sudan 
parlamentləri, eləcə də, ABŞ-ın 24 
ştatının qanunverici orqanları və 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı Xocalı 
soyqırımını tanıyan və pisləyən 
sənədlər qəbul ediblər. Beynəlxalq 
hüquqa görə, soyqırımı sülh 
və bəşəriyyət əleyhinə yönələn 
əməldir və ən ağır beynəlxalq 
cinayət sayılır. BMT Baş 
Məclisinin 1948-ci il 9 dekabr tarix-
li 260 saylı qətnaməsi ilə qəbul 
edilən və 1951-ci ildən qüvvəyə 
minən konvensiyada soyqırımı 
cinayətinin hüquqi əsası təsbit 
edilib. Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı təcavüzü zamanı həmin kon-
vensiyada təsbit edilən soyqırımı 
cinayətinə aid bütün əməllər tətbiq 
olunub.

Xalqımız qəti əmindir ki, ədalət 
mütləq yerini tutacaq, Xocalı 
faciəsi beynəlxalq aləmdə də soy-
qırımı kimi tanınacaq. Ermənistan 
üzərində qazandığımız tarixi 
Qələbə bu reallığa zəmin yaradıb.

Mehman ISMAYILOV,  
politoloq

4 mart 2022-ci il, cümə 9

Xocalı soyqırımı ümumbəşəri cinayət 
kimi heç zaman unudulmamalıdır!

XX əsrin sonlarında baş verən Xocalı soyqrımı 
bəşəriyyətə, insanlığa qarşı törədilmiş cinayətdir. 
Bu faciə tarixdə ermənilərin həyata keçirdiyi yeganə 
soyqırımı aktı deyil. Artıq dünya ictimaiyyəti də 
Xocalıda yaşananlarla bağlı daha çox məlumatlıdır. 
Çünki tarixi faktlar, sübutlar ermənilərin həyata 
keçirdiyi soyqırımı gerçəklərinin gizlədilməsinə 
əngəl olur. Hətta ermənilər – cinayəti törədənlər də 
soyqırımını etiraf edirlər.

Azərbaycan tarixinin ən dəhşətli səhifələrindən biri olan Xocalı 
soyqırımından 30 il ötür. Qətliamın otuzuncu ildönümünü ötən illlərdə olduğu 
kimi, qəm-qüssə, kədərlə deyil, qürurla qarşıladıq. Çünki artıq xocalıların qanı 
yerdə qalmadı. Bütövlükdə, bütün şəhidlərimizin, qətlə yetirilmiş günahsız 
insanların qanı yerdə qalmadı. Prezident, Ali Baş Komandan Ilham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə rəşadətli ordumuz Ermənistanın işğalçılıq siyasətinə son 
qoydu və düşməni kapitulyasiya aktını imzalamağa məcbur etdi. Qəhrəman 
hərbçilərimizin şücaəti hesabına, şəhidlərimizin qanı-canı bahasına bütün 
dünya Azərbaycanın şanlı qələbəsinin şahidi oldu. Müxtəlif dairələrdən olan 
müntəzəm təzyiq və təhdidlərə mərdliklə sinə gərən ölkəmiz haqq-ədalət 
uğrunda mübarizəsini sona qədər davam etdirdi. 

Xocalı haqqında həqiqətləri dünya birliyinə çatdırmağımız 
vəziyyəti artıq dəyişmişdir. Mən əminəm ki, gün gələcək, 
Xocalı faciəsini törədən, dinc əhaliyə qarşı qəddarlıq 
göstərən, dinc əhalini məhv edən erməni cinayətkarları 
məhkəmə qarşısında cavab verəcəklər.

Ilham ƏLIYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti


